
平成２６年１０月１日

泳力検定担当者 殿

公益財団法人 日 本 水 泳 連 盟

生涯スポーツ委員長 平本 武男

泳力検定結果報告用メールアドレス設置のお知らせ

前略 日頃より本連盟の泳力検定制度に関しましては、何かとご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、現状フロッピーディスク等で泳力検定結果報告書および合格者一覧表をご報告いただいていま

したがフロッピーディスクの生産中止や業務の効率化を考慮し、泳力検定事務局に報告用のメールアド

レスを設置させていただきました。

つきましては、泳力検定の実施報告について下記メールアドレスをご活用いただければ幸いです。報

告要領ににきましては別紙泳力検定制度の流れをご参照ください。

なお、平成２６年度の実施報告につきましては引き続き現状の要領でフロッピーディスク等によるご

報告も並行して受付させていただきます。

今後とも、泳力検定制度普及の為に、ご支援ご協力をよろしくお願い致します。

早々

記

お申込み・お問い合わせ

公益財団法人 日本水泳連盟事務局 TEL０３－３４８１－２３０６
以上

【 泳力検定実施報告用メールアドレス 】

eiken@swim.or.jp



※検定後2週間以内にメールにて

・泳力検定結果報告書

・合格者一覧表

をメールする。

　　　　　・月刊水泳（一部）

　　　　　・日本水泳連盟ホームページ（www.swim.or.jp)

　　　　　・朝日小学生新聞（一部）

　　　　　・スイミングマガジン（一部）

＜注意点＞

※ メールでのご報告の場合、所属都道府県水泳連盟（協会）宛へのご報告は不要となります。

※ 行き違いのないようにメール受信の自動返信メールが届く設定となっておりますのでご確認を宜しくお願い致します。

※ フロッピーディスク等でのご報告につきましては、従来通り所属都道府県水泳連盟（協会）宛にお願い致します。

合格者一覧表の作成

水泳指導者

都道府県水泳連盟（協会）

泳力検定会

企画・計画

泳力検定会

受検者募集

泳力検定会

開催

合格者に認定証

認定バッジの授与

泳力検定会結果報告書

<合格者の公表>

泳力検定制度の流れ

所属都道府県
水泳連盟（協会）
泳力検定担当

（公財）日本水泳連盟
泳力検定事務局

eiken@swim.or.jp
学校

＜泳力検定主催者＞

スイミングクラブ

スイミングスクール

スポーツクラブ

地域サークル

＜報告専用アドレス＞

発注

発送

泳力認定証

泳力検定

結果報告


